АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.04.2011          №  308

г.Колпашево

	Об организации и проведении  4-ой районной спартакиады ветеранских организаций, посвященной памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ

В соответствии с решением Думы Колпашевского района № 307 от 30.03.2007 «Об утверждении Положения об обеспечении условий для развития на территории муниципального образования «Колпашевский район» физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий Колпашевского района», распоряжением  Администрации Колпашевского района от 16.12.2010 № 1087 «Об утверждении годового плана и сметы расходов спортивно-массовых и оздоровительных мероприятий, финансируемых за счёт средств бюджета муниципального образования «Колпашевский район» на 2011 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести с 25 апреля по 1 мая 2011 г. 4-ю районную спартакиаду Первичных ветеранских организаций, входящих в состав Колпашевской районной организации Томского регионального отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооружённых сил и правоохранительных органов (далее - ветеранских организаций), посвящённой памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ.

2. Утвердить Положение о 4-й районной спартакиаде ветеранских организаций, посвящённой памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ, согласно приложению.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном  Интернет-сайте муниципального образования «Колпашевский район».

4. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Главы района по управлению делами Т.А.Петрову.

И.о.Главы района

 А.А.Черников

О.А.Колесникова
5 27 43

Приложение  к постановлению

Администрации Колпашевского района
от   05.04.2011     №   308
ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении 4-й районной спартакиады ветеранских организаций,
посвященной памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ
1.  Цели проведения районной спартакиады ветеранских организаций, посвящённой памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ

1.1. Привлечение ветеранов Колпашевского района к активным занятиям физической культурой и спортом.
1.2.  Пропаганда здорового образа жизни ветеранов Колпашевского района.

2. Сроки и место проведения районной спартакиады ветеранских организаций, посвящённой памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ
2.1. Районная спартакиада ветеранских организаций, посвящённая памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ проводится в два этапа.

Отборочный. С 25 апреля по 30 апреля 2011 г., по видам спорта, согласно п.5 настоящего положения;
Финальный. 1 мая 2011 г.
2.2. Заседание судейской коллегии состоится в помещении районного  Совета ветеранов 7 апреля в 14.00.

2.3. Финальные игры состоятся 1 мая 2011 г. в 11.00 на городском стадионе, расположенном по адресу: г.Колпашево, ул.Ленина 52.

     3. Руководство проведением районной спартакиадой ветеранских организаций, посвященной памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ
3.1. Общее руководство подготовкой и проведением районной спартакиады ветеранских организаций, посвящённой памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ, осуществляет администрация Колпашевского района (отдел социальной сферы) и районный Совет ветеранов Колпашевского района. Непосредственное проведение соревнований по видам спорта возлагается на судейскую коллегию (состав судейской коллегии утверждается администрацией Колпашевского района).
4. Условия участия в районной спартакиаде ветеранских организаций, посвященной памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ
4.1. Участие в районной спартакиаде ветеранских организаций, посвящённой памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ, принимают сборные команды из числа членов первичных ветеранских организаций Колпашевского района.
4.2. Допускается участие сборных команд  нескольких первичных ветеранских организаций Колпашевского района. Допускается участие участников в нескольких видах спорта. Во всех видах спорта участники команд могут быть независимы от пола.

5. Виды соревнований и места проведения районной спартакиады ветеранских организаций, посвященной памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ
В программу соревнований включены следующие виды спорта:

	Городки
	Лично-командное первенство.

Состав команды 2 человека.

	Бильярд
	Лично-командное первенство.

Состав команды 2 человека.

	Стрельба
	Лично-командное первенство.

Состав команды 2 человека.

	Настольный теннис
	Лично-командное первенство.

Состав команды 1 человек.

	Шахматы
	Лично-командное первенство.

Состав команды 1 человек.

ПРИМЕЧАНИЕ: каждая команда должна иметь с собой спортивный инвентарь по соответствующим  видам спорта.

Стрельба из пневматической винтовки.

3 пробных выстрела, 10 зачётных. Расстояние 10 м с упора. Соревнования состоятся с 30 апреля по 1 мая 2011 г. на городском стадионе.

Городки.

Соревнования проводятся по упрощённой схеме. Соревнования состоятся с 25 апреля по 1 мая 2011 г. на городском стадионе.

Бильярд.

Соревнования состоятся с 25 апреля по 28 апреля 2011 г. в здании Управления водных путей и судоходства, расположенном по адресу: г.Колпашево, ул.Горького 22 и в здании МОУ «Тогурской НОШ», расположенном по адресу: с.Тогур, ул.Ленина 16/а.

Шахматы.

Соревнования состоятся 27 апреля 2011 г. в здании МОУ «СОШ № 7», расположенном по адресу: г.Колпашево, мкр Геолог, 20.

Настольный  теннис.

Соревнования состоятся с 29 апреля по 1 мая 2011 г. на городском стадионе.

6. Методика определения победителей в районной спартакиаде ветеранских организаций, посвященной памяти участников ВОВ и в честь Дня Победы в ВОВ
Лично-командное первенство в каждом виде спорта определяется в соответствии с правилами соревнований по соответствующим видам спорта и настоящим положением. Общекомандное первенство определяется по наименьшей сумме занятых мест.
Команды, занявшие призовые общекомандные места, награждаются дипломами, призами. Команда,  занявшая 1-е общекомандное место, получает переходящий кубок спартакиады.

При равенстве очков у команд преимущество  получает команда,   у которой лучшие показатели по стрельбе из пневматической винтовки.
7. Награждение
Награждение команд, занявших призовые места, производится в соответствии со сметой расходов Администрации Колпашевского района, предусмотренной на данные цели.

8. Финансовые расходы
Расходы по подготовке и проведению спартакиады распределяются следующим образом:

1. Приобретение  грамот,  призов,  оплата работы    судейского      персонала – за счёт бюджета  муниципального образования «Колпашевский район».
         2. Иные расходы (доставка команд, экипировка, обеспечение спортивным инвентарём по соответствующим видам спорта) – за счёт ветеранских организаций Колпашевского района.
9. Заявки на участие
Предварительные заявки (с указанием Ф.И.О. участника, года рождения, участия в виде спорта) подаются до 22 апреля 2011 г. по адресу: г.Колпашево, ул.Кирова, 26, каб.210, отдел социальной сферы администрации Колпашевского района, электронный адрес:  klpadm@tomsk.gov.ru   (с  пометкой для Гарбуз И.С.), телефон   для справок 5-28-53, 5-25-94.

Окончательные заявки на участие по видам спорта с указанием Ф.И.О. участника, года рождения, участия в виде спорта, допуском врача -  подаются Главному судье соревнований в день соревнований.